



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ  
ASOCIACIJA**

**ASOCIACIJOS EEPA**

**2015 M. III KETVIRČIO TARPINĖ ATASKAITA APIE BATERIJŲ  
IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO VEIKLOS  
ORGANIZAVIMO PLANO, ATLIEKŲ TVARKYMO  
FINANSAVIMO SCHEMOS IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO BEI  
INFORMAVIMO BATERIJŲ IR AKUMULIATORIŲ ATLIEKŲ  
TVARKYMO KLAUSIMAIS PROGRAMOS  
VYKDYMĄ**

2016 m. sausis

Vilnius

## 1. Organizacijos steigėjų ir narių skaičius bei sąrašas

Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų einamųjų metų sąrašas pateikiamas baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos ir švietimo bei informavimo programos Priede Nr. 1.

2. Informacija apie 2015 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Apimtis	Įgyvendinimo terminas	Finansavimo šaltinis
1.	<b>Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose</b>	13722.23 Eur	III ketvirtis	Atliekų tvarkymo mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> 2015 m. Asociacija atnaujins (toliau vykdys) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo bei dėl savivaldybių organizuojamas komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2015 m. III-ąją ketvirtį pasirašyta nauja Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijoje.			
2.	<b>Atliekų tvarkytojų, kuriems bus pavedama tvarkyti baterijų ir akumuliatorių atliekas, parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	160606.11 Eur	III ketvirtis	Atliekų tvarkymo mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintomis nuostatomis, vykdo baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo paslaugų pirkimo konkursą, kuriuo metu išrenkami atliekų tvarkytojai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2015 m. laikotarpiu.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2015 m. III-ąją ketvirtį toliau tęsiamas bendradarbiavimas su konkurso būdu išrinktais atliekų tvarkytojais: UAB „Žalvaris“, UAB „EMP recycling“, UAB „Baltijos perdirbimas“, UAB „Baltic metal“, UAB „Feralita“.			
3.	<b>Atliekų vežėjų parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	36769,98 Eur	III ketvirtis	Atliekų tvarkymo mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintomis nuostatomis, vykdo elektros ir elektroninės įrangos atliekų vežimo paslaugų pirkimo konkursą, kuriuo metu išrenkami vežėjai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2015 m. laikotarpiu.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Tęsiama sutartis su pirkimų konkursą laimėjusiu vežėju UAB „Karavanas LT“.			

4.	<b>Naujų narių pritraukimas</b>	2250 Eur	III ketvirtis	Administraciniai, narystės mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Per 2015 m. Asociacija ketina pritraukti naujų narių, iki šiol atliekas tvarkiusių savarankiškai arba naujai įsteigtų juridinių asmenų. Planuojama pritraukti bent 1 naują narį per mėnesį, t.y. 12 narių per metus.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2015 m. III-ąjį ketvirtį Asociacijos nariais tapo 10 įmonių.			
5.	<b>Baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių</b>	1300 Eur	III ketvirtis	Atliekų tvarkymo mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija kartu su vežėju planuoja surinkti elektronikos ir baterijų bei akumuliatorių atliekas iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių apvažiavimo būdu. Aktyviausiems ir atiduodantiems daugiausiai atliekų atsidėkosime suvenyrais. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2015 m. III-ąjį ketvirtį gauti 327 iškvietimai telefonu 8 695 55 111 dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių išvežimo tiek iš namų ūkių, tiek iš juridinių asmenų. Iš jų 42 buvo skirti baterijų ir akumuliatorių atliekų išvežimo užsakymui.			
6.	<b>Baterijų ir akumuliatorių surinkimas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose</b>	37500 Eur (skaičiuojant RATC, mokyklas, darželius)	III ketvirtis	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija ir toliau planuoja bendradarbiauti ir surinkti atliekas su visais 10 Lietuvos RATC, mokyklomis, darželiais ir kitomis įstaigomis (bibliotekomis, paštais, savivaldybėmis). Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimtys.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacija yra pasirašiusi sutartis su visais Lietuvos regioniniais atliekų tvarkymo centrais dėl dalinio didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių finansavimo, taip pat įgyvendinant 5 priemonėje nurodytus tikslus didelių gabaritų atliekų surinkimo konteineriai eksploatuojami ne tik Asociacijos narių valdomose teritorijose, bet ir 20 seniūnijų visoje Lietuvoje. Mokyklos, darželiai ir bibliotekos įtraukiamos per projektą „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju“, kurio detalizacija pateikiama švietimo schemos įgyvendinimo aprašyme.			
7.	<b>Tarptautinio bendradarbiavimo plėtra</b>	0 Eur	III ketvirtis	Administraciniai, narystės.
	<b>Priemonės detalizacija:</b> Planuojamas projektas su Azerbaidžiano (toliau AZ) Vyriausybe, AZ atliekų tvarkytojais ir AZ NVO dirbančiomis su aplinkos apsauga. Planuojama 1 bendra konferencija Lietuvoje bei galima 1 išvyka į Azerbaidžianą susipažinti su jų įdiegtomis atliekų tvarkymo sistemomis.			
	<b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Azerbaidžiano partnerių prašymu priemonės įgyvendinimas atidėtas.			
8.	<b>Švietimo programos įgyvendinimas</b>	Ne mažiau nei 3 proc. lėšų, skiriamų atliekų tvarkymui	III ketvirtis	Administraciniai, narystės, atliekų tvarkymo mokesčiai
	Švietimo programos detalizavimas pateikiamas 3 dalyje.			

3. Informacija apie 2015 metų švietimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Priemonės	Tikslinės grupės	Finansavimas ir apimtis	Įgyvendinimo terminas
<b>1. Komunikacija nariams NAUJENLAIŠKIS</b>	Nariai	Naujienlaiškiai: informacijos surinkimas, parengimas, platinimas - (1 vnt. - 130 Eur) Naujienlaiškių siuntimo platforma - 60 Eur Viso – 2660 Eur	III ketvirtis
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Kartą per mėnesį siunčiamas naujienlaiškis su veiklos naujienomis, aktualijomis, narių dalyvavimo EPA veikloje apžvalga. <i>Tikslas</i> – suaktyvinti ir suvienodinti gaunamą informaciją, padidinti narių motyvą ir paskatinti aktyviai dalintis savo įžvalgomis.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacijos nariams ir kitiems asmenims, užsakaiusiems Asociacijos naujienlaiškį tinklapyje <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a>, išplatinta 11 naujienlaiškių su aktualia informacija apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus projektus.</p>			
<b>2. Pranešimai spaudai (ne rečiau kaip 1x/mėn. ) ir publikacijų ir/ar reportažų radijuje, TV inicijavimas</b>	Visi gyventojai	Pranešimai: informacijos surinkimas, parengimas, platinimas (1 vnt. - 250 Eur) Talpinimas bns.lt spaudos centro platformoje – (1 vnt. - 15 Eur) Viso – 3180 Eur	III ketvirtis
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Kartą per mėnesį parengiamas pranešimas spaudai apie Asociacijos veiklos aktualijas, su tikslu – kuo plačiau informuoti visuomenę. <i>Tikslas</i> – vykdyti proaktyvią Asociacijos komunikaciją, būti nuomonės lyderiu formuojant tendencijas ir kuriant ryšius su žiniasklaida.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per III-ąjį šių metų ketvirtį BNS spaudos centrui pateikta 11 pranešimų spaudai: „Aplinkos apsaugos komitete svarstyti parlamentinės kontrolės klausimai“, „Seimo komitetui Aplinkos ministerija neįrodė, kad EPA licencijos panaikintos pagrįstai“, „LDK kviečia Aplinkos ministeriją prisipažinti klydus ir ieškoti konstruktyvaus sprendimo“, „Seimo LSDP frakcijos nariai J. Sabatauskas ir A. Skardžius: „EPA licencijos panaikinimas – neteisėtas ir nepagrįstas“, „Seimo LSDP frakcijos nariai J. Sabatauskas ir A. Skardžius: „EPA licencijos panaikinimas – neteisėtas ir nepagrįstas“, „Seimo LSDP frakcijos spaudos konferencija „Kas prisiims atsakomybę už likimo valiai paliktas elektronikos atliekas?“, „Rugsėjo 17 d. spaudos konferencija Seime“, „Kur dėti baterijas ir senus elektronikos prietaisus? Jaunieji šauliai žino atsakymą“, „Verslas ragina Aplinkos ministeriją siekti atliekų tvarkymo skaidrumo“, „Jaunųjų Šaulių vasaros stovykla: savaitė be išmaniųjų preitaisų ir aplinkosaugos pamokos“, „Aplinkos ministerijai – gamintojų ir importuotojų atstovų memorandumas“.</p>			
<b>3. Informacinių skelbimų talpinimas spaudoje pagal surinkimo vietų dengimus: 1x/ketvirtį</b>	Visi gyventojai, tikslinė auditorija regionuose	Viso - 2500 Eur	III ketvirtis

**Priemonės detalizacija:** Pagal teisės aktuose nurodytą tvarką – kartą per ketvirtį informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą ir pateikti privalomą informaciją apie atliekų surinkimo svarbą, atliekų keliamą žalą ir kt., kaip reglamentuojama galiojančiuose reikalavimuose dėl visuomenės švietimo ir informavimo. Pirmąjį sekančio ketvirčio mėnesį siunčiama detali pasirodžiusių skelbimų informacija bei skenuoti ar skaitmeniniu .pdf formatu pateikti laikraščių puslapiai, kuriuose išspausdinti skelbimai. *Tikslas* – remiantis teisės aktuose nustatyta tvarka, informuoti visuomenę apie tinkamą atliekų rūšiavimą, surinkimo ir tvarkymo svarbą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Visose 10 Lietuvos apskričių išspausdinti skelbimai su trumpa informacija apie atliekų rūšiavimą ir Asociacijos įsteigtų atliekų surinkimo vietų sąrašais (informacija pateikta 19 regioninių leidinių). Taip pat parengti ir viešinti straipsniai apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus aplinkosauginius projektus Lietuvos nacionalinės, regioninės žiniasklaidos priemonėse bei populiariausiuose interneto portaluose.

<b>4. Informacijos pateikimas Asociacijos interneto svetainėje</b>	Visi gyventojai	EPA naujienų skelbimas naujienų rubrikoje, projektų turinio priežiūra Viso - 150 Eur	III ketvirtis
--	-----------------	---	---------------

**Priemonės detalizacija:** Pagal numatytas visuomenės švietimo programos priemones, skelbtus pranešimus, nuolat pildyti [www.epa.lt](http://www.epa.lt) interneto svetainės naujienų rubrikos skilties turinį. *Tikslas* – gyventojams, žiniasklaidos atstovams ir Asociacijos nariams nuolat pateikti atnaujintą informaciją apie Asociacijos veiklą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Asociacijos interneto svetainėje, skiltyje „Naujienos“ (<http://www.epa.lt/lt/apie-mus/naujienos.html>), skelbta informacija apie Asociacijos vykdomą veiklą, per 2015 m. III ketv. paskelbti 5 pranešimai.

<b>5. Reklaminio filmuko viešinimas prekybos centruose</b>	Lietuvoje veikiantys prekybos tinklai (EPA nariai)	7500 Eur	III ketvirtis
--	--	----------	---------------

**Priemonės detalizacija:** Bus parengti specialūs trumpi reklaminiai - informaciniai filmukai su visuomenėje žinomais veikėjais: sporto, kultūros ar visuomeninės veiklos atstovais, kuriuose jie skatins visuomenę (parduotuvės lankytojus) rūšiuoti elektronikos atliekas ir informuos apie prekybos centruose esančius elektronikos ir baterijų atliekų surinkimo taškus. *Tikslas* – reguliariai ir nuolat priminti parduotuvių lankytojams apie galimybę einant apsipirkti kartu atnešti ir į rūšiavimo kontenerius / dėžutes išmesti senas baterijas / elektronikos atliekas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Klipai yra transliuojami 8 Asociacijos narių prekybos vietose (viso – 215 prekybos vietų).

<b>6. Projektas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!” mokyklose</b>	Visos Lietuvos moksleiviai	6277,50 Eur	III ketvirtis
--	----------------------------	-------------	---------------

**Priemonės detalizacija:** Projekte „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!” dalyvaujančių mokyklų mokiniai bus skatinami rūšiuoti elektronikos atliekas. Projektas vyks keliais etapais. 2015 m. I ketvirtį moksleiviai bus skatinami rinkti baterijų atliekas, II ketvirtį – baterijų atliekas ir senus mobiliuosius telefonus, IV ketvirtį – baterijų atliekas ir senus mobiliuosius telefonus. Pagal apskrityje daugiausiai atliekų surinkusių mokyklų skaičių, aktyviausios mokyklos bus apdovanojamos bilietais į Kauno „Žalgirio“, Vilniaus „Lietuvos ryto“ ar Klaipėdos „Neptūno“ krepšinio rungtynes.

Kiekvieno etapo nugalėtojai - geriausiai apskrityje pasirodžiusi mokykla (viso 10 apskričių) gaus iki 150 bilietų į pasirinktos krepšinio komandos rungtynes, o įvertinus visų etapų rezultatus, bus paskelbta aktyviausia mokykla, kuri laimės krepšinio komandos apsilankymą savo mokykloje.

Moksleiviams bus paruošti specialūs plakatai su krepšinininkų atvaizdais, raginantys rūšiuoti, mokyklos gaus specialias dėžutes baterijų rinkimui. *Tikslas* – ugdyti mokinių atsakomybę, sąmoningumą ir atsakomybę atliekų rūšiavimo srityje, skatinti visos bendruomenės įsitraukimą į bendrą tikslą – rūšiuoti elektronikos atliekas.

Projekte dalyvauja 70 mokyklų iš visos Lietuvos.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2015 m. III-ąjį ketvirtį vyko pasiruošimas projekto „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ mokyklose IV ketvirčiui: parengta bei patvirtinta projekto eiga, paruošti specialūs plakatai, suderintos konkrečios jo įgyvendinimo datos. Taip pat vykdyta mokyklų registracija.

<b>(programoje priemonė Nr. 8) EEPA Olimpiada</b>	Moksleiviai, mokytojai, mokyklų bendruomenė	2320 Eur	III ketvirtis
---	--	----------	---------------

**Priemonės detalizacija:** EPA Olimpiada – skirta didinti jaunimo įsitraukimą ir kaip papildoma netradicinė ugdymoji priemonė. Parengta metodinė medžiaga mokytojams – tai priemonė, kuri leis moksleiviams įdomiai pateikti naujausią informaciją apie elektronikos ir kitų atliekų rūšiavimą, svarbias ekologijos problemas. Tuo pačiu tai bus pagalbinė medžiaga, ruošti olimpiadai.

Kokybiškai ir vizualiai patraukliai padaryti .pdf failai (parsisiuntimui) bus pasiekiami per Asociacijos interneto tinklą, tik registruotiems vartotojams. Metodinę medžiagą bei olimpiados klausimus padės parengti geografijos, fizikos ir biologijos specialybių pedagogai. *Tikslas:* vizualiai ir argumentuotai pateikti informaciją apie ekologiją, susidariusias atliekas ir jų rūšiavimą, skatinti mokytojus daugiau laiko pamokose skirti aplinkosaugai, plėsti moksleivių aplinkosaugos žinių akiratį, didinti ekologinį sąmojingumą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2015 m. III ketvirtį buvo pritaikyta patobulinta ir atnaujinta pirmųjų metų elektroninė olimpiados platforma, prie kurios galėjo registruotis mokytojai ir moksleiviai. Bendradarbiaujant su pedagogais Romu Senkumi – Šiaulių Rėkyvos progimnazijos fizikos mokytoju ir Vilma Norvaišienė, Klaipėdos Simono Dachso progimnazijos geografijos mokytoja, moksleiviams buvo paruošta speciali metodinė medžiaga, kurią galėjo parsisiųsti į savo kompiuterius mokytojai. Viso paruošta 90 skirtingų olimpiados klausimų integruojant tokių sričių temas: atliekos ir jų rūšiavimas, energijos taupymas, atsinaujinantys energijos šaltiniai, aplinka ir jos kokybė, aplinkosaugos įvairenybės. Žinia apie ruošiamą olimpiadą dalinosi projekto partneriai (15min.lt, Lietuvos žinios, Lietuvos moksleivių akademija, Gamtosauginių mokyklų programa, taip pat Lietuvos moksleivių neformaliojo švietimo centras. Olimpiadoje registravosi 273 mokytojai ir viso dalyvavo 8800 moksleivių – 2800 daugiau nei praeitais metais. Išrinktos 33 laimėjusios klasės iš 10 Lietuvos apskričių, kurios laimėjo bilietus į „Forum cinemas“ kino teatrą (500 bilietų). Taip pat laimėjusioms klasėms išsiųsti diplomai, o visoms projekte dalyvavusių klasių mokytojoms – padėkos.

<b>(programoje priemonė Nr. 9) Socialiniai tinklai: Facebook palaikymas ir koordinavimas</b>	Visi gyventojai (14-65 m. auditorija)	Administravimas (įrašai, žaidimai) - 2280Eur Reklama - 1050 Eur	III ketvirtis
--	--	---	---------------

**Priemonės detalizacija:** Remiantis statistiniais duomenimis, apie 60 proc. gyventojų aktyviai naudojami socialiniais tinklais. Dėl savo patrauklumo, interaktyvumo ir galimybės reikšti nuomonę socialiniai tinklai yra gera priemonė skatinti susidomėjimą ir dalintis savo atsakingo elgesio rezultatais. *Tikslas* – socialinių tinklų pagalba pritraukti didesnę

visuomenės dėmesį, formuoti nuomonę, dalintis EPA veikla. Facebook integracija bei atskira youtube paskyra siekiama sukurti aktyvią bendruomenę.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Socialiniame tinkle „Facebook“ esančioje Asociacijos paskyroje patalpinti 15 pranešimų.

<b>(programoje priemonė Nr. 10) Edukacinių pamokų apie Asociacijos veiklą ir atliekų rūšiavimą integravimas vaikų stovyklose bei „Login“ parodoje</b>	Mokiniai	1885 Eur.	III ketvirtis
---	----------	-----------	---------------

**Priemonės detalizacija:** Bendradarbiaujama su Lietuvos Šaulių Sąjunga, kurie visoje Lietuvoje organizuoja stovyklas. 14 – 18 metų amžiaus moksleivių stovyklose pradedamos edukacinės paskaitos su integruotais žaidimais, klausimais apie atliekų rūšiavimą. Apvažiuojama ne mažiau 8 moksleivių stovyklų visoje Lietuvos apskrityje. Login parodoje EPA pristato savo veiklą IT technologijų įmonėms ir kitiems parodos dalyviams. Renginyje rekomenduojama organizuoti IT priemonių ardymo varžybas. *Tikslas* - skleisti informaciją apie EPA vykdomą veiklą, šviesti moksleivius, gyventojus bei verslo įmones per tiesioginę edukaciją.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2015 m. III ketvirtį įvyko 10 vaikų ir jaunimo stovyklų įvairiuose Lietuvos miestuose ir miesteliuose. Stovyklas drauge su Asociacija EEPA organizavo Lietuvos Šaulių sąjunga. Stovyklų metu buvo vykdomi edukaciniai užsiėmimai apie aplinkosaugą ir elektronikos atliekų rūšiavimą. Iš viso dalyvavo 1020 vaikų (14 – 18 metų). Taip pat Lietuvos parodų ir kongresų centre „Litexpo“ vykusioje LOGIN2015 konferencijoje pastatyti specialūs Asociacijos narių ir partnerių eksploatuojami elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo konteineriai, į kuriuos konferencijos dalyviai buvo kviečiami išmesti nebenaudojamą IT techniką bei paskaitytas pranešimas elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo tema.

<b>(programoje priemonė Nr. 11) Bibliotekose rengiamas projektas „Atsakingas skaitytojas“</b>	Visi gyventojai ir ypač vyresniojo amžiaus gyventojai	2300 Eur (60 bibliotekų 6000 vnt. skirtukų)	III ketvirtis
---	---	---	---------------

**Priemonės detalizacija:** Bendradarbiaujant su viešosiomis bibliotekomis galima pasiekti visus gyventojus: pradant nuo vaikų, baigiant senyvo amžiaus žmonėmis, kurie daug laiko praleidžia skaityklose. Į projektą įtraukiama ne mažiau 60 regioninių bibliotekų, į kurias pristatomos surinkimo dėžutės bei plakatai. Gyventojams dalinami informaciniai knygų skirtukai, planuojama pagaminti apie 6000 vnt. skirtukų. Siekiant įtraukti bibliotekas ir jų darbuotojus bei skatinant didesnę surinkimą ir informacijos dalijimąsi su bibliotekų lankytojais, dovanojamos skatinamosios priemonės. *Tikslas:* nuolat priminti skaitytojams apie baterijų išmetimą bibliotekose. Skatinti bibliotekas inicijuoti elektronikos surinkimą, apie tai informuojant bendruomenes.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2015 m. rugpjūčio ir rugsėjo mėnesiais vyko bibliotekų registracija. Užsiregistravusioms projekte dalyvauti bibliotekoms buvo išsiųsta akcijos įgyvendinimui reikalingas inventorių, pavyzdžiui, speciali elektronikos atliekų surinkimo dėžutė, knygų skirtukai, apie akciją informuojantys plakatai.

<b>(programoje priemonė Nr. 12) Reklaminių turinio</b>	Visi gyventojai	750 Eur	III ketvirtis
--	-----------------	---------	---------------

<b>kūrimas spausdos leidinyje „Ko gydytojai tau nepasako”</b>		(informacinės medžiagos paruošimas, maketavimo darbai, spausdos kaštai)	
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Turinio parengimas ir maketavimas bendradarbiaujant su „Press Express“ leidyba. <i>Tikslas</i> – skleisti informaciją bei šviesti gyventojus per sveikatos prizmę, jog neatsakingas išmetimas gali būti kenksmingas žmonių sveikatai, o neatsakingai laikomi prietaisai namuose – potencialūs ligos sukėlėjai.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2015 m. rugsėjo mėnesį išspausdintas 1 straipsnis: „Knygų mylėtojai senas baterijas ir telefonus rūšiuos bibliotekose“.</p>			

3. Atliekų tvarkytojų, savivaldybių ir kitų asmenų, su kuriais Asociacija pasirašiusi sutartis dėl baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas:

Subjektas	Sudarymo data	Pavadinimas	Galiojimo terminas	Objektas
UAB „EMP recycling“	2015.02.27	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų kompleksinio tvarkymo bei baterijų atliekų surinkimo paslaugų teikimo	2015.12.31 ir visiško sutartinių įsipareigojimų įvykdymo	Atliekų perdirbimo ir kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Karavanas LT“	2015.03.02	Sutartis dėl elektros ir elektrominės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo ir transportavimo	2015.12.31 ir visiško sutartinių įsipareigojimų įvykdymo	Atliekų transportavimo paslaugos
UAB „Žalvaris“	2015.03.19	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų kompleksinio tvarkymo, surinkimo, eksportavimo perdirbti paslaugų teikimo	2015.12.31 arba iki visiško sutartinių įsipareigojimų įvykdymo	Atliekų surinkimo ar supirkimo, perdirbimo (eksportavimo perdirbti) ir kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
Zarasų rajono savivaldybės administracija	2013.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Zarasų r. savivaldybės teritorijoje	2016.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Telšių rajono savivaldybės administracija	2013.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių	2016.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą



		atliekų surinkimo sistemos Telšių r. savivaldybės teritorijoje		
Trakų rajono savivaldybės administracija	2015.04.08	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Trakų r. savivaldybės teritorijoje	Neterminuota	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Švenčionių rajono savivaldybės administracija	2013.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Švenčionių r. savivaldybės teritorijoje	2016.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Raseinių rajono savivaldybės administracija	2013.06.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Raseinių r. savivaldybės teritorijoje	2016.06.03	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Birštono rajono savivaldybės administracija	2015.03.25	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Birštono r. savivaldybės teritorijoje	2016.03.25	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Kėdainių rajono savivaldybės administracija	2013.04.29	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Kėdainių r. savivaldybės teritorijoje	2016.04.29	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Panevėžio miesto savivaldybės administracija	2013.09.13	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio	2016.09.13	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą

		miesto savivaldybės teritorijoje		
Panevėžio rajono savivaldybės administracija	2013.04.30	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Panevėžio rajono savivaldybės teritorijoje	2016.04.30	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Visagino rajono savivaldybės administracija	2013.03.25 (2013.05.27)	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Visagino rajono savivaldybės teritorijoje	2016.05.27	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras ir Alytaus miesto savivaldybė	2013.12.19	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje	2015.12.19	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centras	2013.09.12	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro veiklos teritorijoje	2016.09.12	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija	2013.05.16	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje	2016.05.16	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą
Pasvalio rajono savivaldybės administracija	2013.07.15	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių	2016.07.15	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančią atliekų surinkimo sistemą